
 

 

 

 

Årsredovisning  
 

för 

 

Svenska Hundskyddsföreningen - Hundstallet 
 

802001 - 4968 

 

 

Räkenskapsåret  

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 
  

Transaktion 09222115557513139067 Signerat SL, YT, JH, PO, CL, LM, AB, FM, PC, ER



Svenska Hundskyddsföreningen -Hundstallet 
Org.nr 802001-4968 

Sida 2 av 17 

 

 
Styrelsen för Svenska Hundskyddsföreningen – Hundstallet med organisationsnummer 802001–4968 får 

härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 

 

Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

 

Allmänt om verksamheten 

Svenska Hundskyddsföreningen bildades 1908 och är en ideell förening med syfte att alla hundar ska få en 

andra chans genom att:  

 

▪ driva professionella hundstall i Sverige som ger hundar en plats i väntan på en permanent lösning  

▪ vara hela Sveriges hundstall  

▪ omhänderta och omplacera hundar som är i behov av det  

▪ omplacera med stor omsorg så att hundens bästa förutsättningar tas tillvara  

▪ bedriva information kring hundvälfärdsfrågor så att alla hundar får en så bra tillvaro som möjligt 

▪ bedriva ett aktivt insamlingsarbete för att långsiktigt säkerställa verksamheten 

Svenska Hundskyddsföreningen finansieras i huvudsak med insamlade medel, gåvor och arv från 

privatpersoner. Föreningen får inga bidrag från stat, kommun eller region. Intäkter utöver tidigare nämnt är 

försäljning av omplaceringshundar och ersättningar för vårddygn från länsstyrelserna och 

Polismyndigheten. Dessa utgör mindre än fem procent av intäkterna. Verksamheten, som har tre 90-konton, 

kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Under 2023 har verksamheten bedrivits från stallen i Stockholm 

(Åkeshov), Staffanstorp och Alingsås. Stallet i Alingsås togs i drift under andra kvartalet 2022. 

 
Styrning och kontroll 

Öppenhet och transparens är grundläggande principer för föreningens verksamhet. På så sätt vårdar vi våra 

medlemmars och givares förtroende för vårt arbete. Detsamma gäller hur vi sköter verksamheten med 

hundar, vilket ger oss det förtroende vi har från ansvariga myndigheter och allmänheten. 

 

Styrning 

Hundskyddsföreningens högsta beslutande organ är årsmötet. Årsmötet utser styrelsen som mellan 

årsmötena är högsta beslutande organ i de frågor som ingår i styrelsens uppgifter. 

Hundskyddsföreningens förvaltning och arbete utgår från föreningens stadgar samt de beslut som årsmötet 

och styrelsen fattar. Föreningsverksamheten har bland annat en placeringspolicy för förvaltningen av 

föreningens tillgångar i form av värdepapper och banktillgodohavanden. Arbetsordning för styrelse och 

generalsekreterare finns samt riktlinjer kring jäv, insamling och finansiering, sponsringspolicy samt skötsel 

av hund, avlivning och långsittarpolicy. Utöver det finns en mängd interna riktlinjer för personalen. 

 

Årsmöte 

Årsmöte hölls den 26:e april 2023. Vid årsmötet deltog 29 röstberättigade medlemmar. 

 

Valberedning 

Valberedningen utses av årsmötet och består av tre ledamöter. Fram till årsmötet 2024 valdes följande 

valberedning: 

Marie Karlsson, sammankallande, omval  

Jan Henriksson, ledamot, nyval 

Ulf Uddman, ledamot, omval 

 

Styrelsen 

En av styrelsens viktigaste uppgifter är att säkerställa att verksamheten bedrivs utifrån de uppdrag som 

beskrivs i stadgarna samt i enlighet med fattade beslut, vision, verksamhetsidé, mål och kärnvärden. 

Styrelsen fastställer verksamhetsplan och budget. Styrelsen ansvarar även för att den interna kontrollen är 

tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett effektivt sätt och följer de policydokument som fastslagits. 

Styrelsen består av nio ledamöter. Ledamöter väljs på tre år, tre personer vid varje årsmöte i ett rullande  
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schema. Ordförande väljs till nästa årsmöte. För att vara valbar måste ledamoten vara medlem i Svenska 

Hundskyddsföreningen - Hundstallet. Under 2023 har ersättning för förlorad arbetsinkomst utgått till 

ledamöter i styrelsen med totalt 3 000 kr då styrelsemöten har hållits på vardagar. Normalt strävar styrelsen 

efter att ha möten efter arbetstid, men vid heldagsmöten kan även vardagar behöva användas.  

 

Verksamhetsstyrning 

Hundstallet strävar efter att i så stor utsträckning som möjligt vara regel- och policystyrda för att minska 

sårbarhet, godtycke och personberoende. För hundverksamheten finns riktlinjer fastställda av styrelsen, där 

de viktigaste är föreningens vård- och tillsynsnormer samt avlivningspolicy. Verksamheten leds av 

Generalsekreteraren. 

  

Kontroll 

Revisor utses av årsmötet och har till uppgift att granska föreningens räkenskaper och förvaltning. 

Årsmötet 2023 omvalde Grant Thornton Sweden AB till revisionsföretag med auktoriserad revisor 

Elisabeth Raun som ansvarig revisor. 

 

Svensk Insamlingskontroll 

Hundskyddsföreningen har 90-konto och med detta följer vissa krav. Ett av huvudkraven är att max 25% 

får användas till administration och insamlingskostnader samt att minst 75% av de totala intäkterna ska gå 

till verksamhetens ändamål, sk ändamålskostnad. Föreningen har under de senaste åren haft lägre 

ändamålskostnader då medel som används för att till exempel bygga hundstall inte direkt tas upp i 

resultaträkningen utan skrivs av (kostnadsförs) under en tidsperiod av upp till 80 år. Det innebär att de 

investeringar vi gör i år kommer belasta resultatet de kommande åren. Hundstallet har även fått ett antal 

större arv som inte budgeterats. Att organisationer som bygger fastigheter får lägre ändamålskostnader är 

godkänt av Svensk Insamlingskontroll och stäms regelbundet av. För 2023 redovisas 64% (59%) i 

ändamålskostnader, 4% (6%) i administrationskostnader samt 18% (17%) i insamlingskostnader.   

 
Personal 

Under 2023 hade Hundstallet 67 årsanställda. Frågor kring anställningsförhållanden och löner regleras 

enligt kollektivavtal med Kommunalarbetarförbundet samt hängavtal med Unionen. Föreningen är medlem 

i arbetsgivarförbundet Fremia. Föreningen har tecknat både styrelse- och volontärförsäkring genom 

medlemskapet i Fremia. Under 2023 har antalet anställda ökat med 17 årsanställda. Utöver anställd 

personal har vi under 2023 haft ca 75 (77) volontärer som arbetat 4 111 (2 900) timmar för oss, vilka är helt 

ovärderliga. Vi har även hjälp av en mängd privatpersoner som agerar som jourhem och hjälper våra 

hundar att få komma från hundstallen kortare eller längre perioder.  

 

Kapital 

Alla utbetalningar från föreningens likvida tillgångar sker genom två i förening. Placering av föreningens 

tillgångar i värdepapper sker i samverkan med SEB. Föreningen har en placeringspolicy som beslutas av 

styrelsen och som årligen utvärderas och revideras vid behov. Under året har villkoren i kapitalförvalt-

ningen i SEB omförhandlats, vilket medfört en lägre kostnad för förvaltningen och en högre ränta på våra 

likvida medel. Föreningen har placerat kapitalet i tre olika grupper. Grupp ett består av föreningens 

reservkapital och uppgår till ca 32 miljoner kronor. Denna placering har en mer än femårig 

placeringshorisont och består till större delen av aktiefonder. Grupp två är kapital som kan komma att 

behöva tas i anspråk på kortare sikt. Detta kapital är placerat med låg risk och då i huvudsak i 

ränteobligationer som samtidigt ger en något lägre avkastning. Den tredje gruppen är likviditetsreserv för 

hantering av de löpande betalningarna. 

 

Insamling och donationer 
Även under 2023 har den löpande insamlingsverksamheten varit lyckosam med en ökning av gåvor från 

allmänheten. Hundstallet samlar in pengar via brev, minnes-/högtidsgåvor, olika digitala aktiviteter och 

genom månadsgivare. Utöver detta får Hundstallet ofta testamenten till verksamheten. Historiskt har 

insamlingen nästan uteslutande varit genom utskick av brev. Det är fortfarande den största källan till gåvor, 

men de andra kanalerna har högre tillväxttakt. Antalet arv som tillfallit föreningen har även detta år varit  
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många. Totalt erhöll föreningen 30,1 (23,8) miljoner kronor i arv under 2023.  

 

Hundstallet hade vid årsskiftet 2023/2024 14 807 medlemmar i föreningen. Medlemsantal är beroende av 

hur aviseringar gjorts historiskt och vi ser framför oss att den nya metoden där medlemskapet numera löper 

per kalenderår kommer att ge jämnare siffror mellan åren. Föreningen har 6 hedersmedlemmar. 

Medlemsantalet under de senaste fem åren framgår av nedanstående tabell: 

 

År Antal medlemmar 

2023 14 807 

2022 13 799 

2021 14 770 

2020 11 484 

2019 13 254 

 

Effekt 
Föreningens uppgift är enligt stadgarna att verka för att professionella hundstall finns i Sverige och att de 

drivs i föreningens namn med metoder som styrs av hundarnas välfärd. Föreningen har även till uppgift att 

omhänderta och vårda vilsekomna hundar och andra hundar som inlämnas av myndigheter samt omplacera 

hundar med stor omsorg så att en lämplig hundägare för hundens förutsättningar hittas. Sedan 2023 ska 

föreningen även verka för att bedriva informationsverksamhet kring hundvälfärdsfrågor så att alla hundar 

får en så bra tillvaro som möjligt. Nedan beskrivs hur vi uppnått detta mål med våra hundar. 

 

Våra hundar 

Alla viktiga beslut rörande hundar fattas alltid av minst två behöriga personer, oftast fler. Verksamhetens 

arbete följer gällande vård- och tillsynsnormer för Hundstallet och av styrelsen beslutade policydokument. 

 

Under 2023 passerade 831 (577) hundar de tre stallen varav 427 (269) blev omplacerade i nya hem av 

Hundstallet. De flesta hundarna omplacerades av oss men vissa hundar gick åter till ägaren, andra 

omplacerades av myndigheter och 11% (8%) av våra hundar fick somna in av veterinärmedicinska eller 

beteendemässiga skäl, detta är dessvärre en siffra som ökat och det beror i huvudsak på att vi får in hundar i 

sämre skick och i större utsträckning från myndigheter. Totala antalet vårddygn uppgick till 41 172 (25 

055). Ökningen beror dels på att vi har avtal med fler länsstyrelser och på att vi från september 2022 helt 

öppnat vårt nya hundstall i Alingsås, dels på att antalet hundar i Sverige ökat med närmare 20% de senaste 

3 åren. Hundstallet arbetar ständigt med att utveckla vårt arbetssätt för att bli än mer effektiva och kunna ge 

ännu bättre vård till våra hundar. I och med den ökade mängden myndighetshundar har dessvärre 

hundarnas tid på stallen ökat något över de senaste åren, då myndighetsbeslut om överlåtelse måste fattas 

innan vi kan inleda omplaceringsprocessen.  

  

Hundstallet ger effekt genom att ge hundar en andra chans, vilket vi kan göra genom att våra generösa 

givare gör det möjligt för oss att lära känna hundarna och därefter finna hem för dem som passar deras 

individuella förutsättningar. Genom att ge vissa mer svårplacerade hundar längre tid kan de komma till ett 

nytt hem i stället för att behöva avlivas som hade varit alternativet om man följt de tidsramar som 

myndigheterna arbetar efter. Det var av den anledningen Hundstallet bildades 1908 och det är fortfarande 

vår huvudverksamhet. Att vi kan hjälpa fler hundar och omplacerar en allt större del av våra hundar visar 

att vi succesivt når bättre effekt.  
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Sammanfattningsvis har omfattningen av hundverksamheten under de senaste fem åren varit: 

 

 2023 2022 2021 2020 2019 

 Omhändertagna hundar 831 577 390 356 507 

 Omplacerade hundar 427 269 124 159 195 

 Vårddygn 41 290 25 055 14 528 13 002 18 163 

 Genomsnittligt antal dagar  

 per hund på stallet 

50 43 37 36 36 

 

Information kring hundvälfärd 

Under 2023 har arbetet kring information om hundvälfärd inletts. Hundstallet har haft en mängd möten 

med myndigheter för att föra hundarnas talan. Bland annat har vi varit aktiva i att bistå Statskontorets 

utredning ”Hund under kontroll”, om myndigheters arbete kring hundar, med relevant information. 

Hundstallet har även tagit fram ett antal artiklar som visar på utmaningar och tankar kring lösningar med sk 

farliga hundar. Hundstallet har verkat och argumenterat emot ett rasförbud som skulle vara verkningslöst. 

Vi ser att fler myndigheter och journalister under året tar initiativ till kontakt med oss då vi framstår som en 

kunnig och relevant aktör. Vi börjar se effekt av vårt arbete även inom detta område.  

 

Kommunikation  

Efter stadgeändringarna som genomfördes i april 2023, har Hundstallet även som syfte att förbättra 

hundvälfärden i samhället, lyfta viktiga hundfrågor och driva opinion. Vi har under året sett att 

samhällsutmaningarna även påverkar våra hundar. Hundstallet arbetar för att sprida kunskap för att alla 

hundar ska få leva ett så bra liv som möjligt. För att få ut kunskapen arbetar Hundstallet aktivt med att få ut 

information och budskap genom media. Under 2023 har närvaron i media ökat markant och vi har synts 

betydligt mer än tidigare. Föreningens PR-värde (ett fiktivt värde för vad närvaro i media skulle kostat om 

man köpt den platsen som annonsplats) uppgick till 66 miljoner kronor för 2023. 

Hundstallet har även arbetat aktivt med att kommunicera gällande verksamheten. Detta har aktiverats 

genom att öka vår närvaro på sociala medier samt utöka våra sociala plattformar. I december 2023 hade 

Hundstallet 141 000 följare på Instagram, 211 000 följare på Facebook, 1 594 följare på LinkedIn, 287 

följare på TikTok och 1 500 prenumeranter på Youtube. Hundstallet placerade sig dessutom på topp 100 i 

Maktbarometern 2023 (Facebook). Vi hade även 41 655 prenumeranter på vårt nyhetsbrev. Under hösten 

2022 hade Hundstallets podcast premiär i vilken vi berättar om vår verksamhet och diskuterar aktuella 

hundfrågor och välfärd. 

Under året har ett flertal kampanjer med influensers aktiverats. Bland andra deltog Therese Lindgren och 

Klara Doktorow som upplåter medieutrymme till oss vilket möjliggör kommunikation. De har alla arbetat 

pro bono och uppskattade värdet på deras insats är ca 1 miljon kronor.  

 

Samverkan länsstyrelser och polis 

Föreningens samverkan med polis och länsstyrelser är daglig och intensiv. 80% av våra hundar kommer via 

myndigheter. Under året har vi haft avtal eller hängavtal med länsstyrelser i Blekinge, Halland, Jönköping, 

Kalmar, Kronoberg, Skåne, Stockholm, Västmanland, Södermanland, Uppsala, Gävleborg och Västra 

Götaland. Utöver det har vi även fått hundar överlåtna från Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland, 

Jämtland, Dalarna, Värmland, Örebro samt Östergötland. Den enda länsstyrelse vi inte agerat med under 

2023 är Länsstyrelsen Gotland.  

 

Styrelsearbetet under året 
Under räkenskapsåret 2023 har styrelsen haft 4 sammanträden i Stockholm (Åkeshov) samt två 

tvådagarsmöten i Staffanstorp respektive Alingsås, därutöver har det konstituerande och ytterligare ett möte 

skett digitalt. Ledamöterna har haft möjlighet att välja mellan att delta fysiskt eller digitalt.  

Styrelsen har under året haft fokus på att bygga vidare på vår framtida strategi, att följa utvecklingen av 

ytterligare en anläggning, att följa insamlingsarbetet som är centralt för hela verksamheten samt följa upp 

intern styrning och kontroll.  
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Året har präglats av ett mycket stort tryck på våra hundstall. Detta mycket på grund av att vi har utvecklat 

våra relationer med en mängd länstyrelser. 2023 kom 80% av våra hundar från myndighet vilket ska 

jämföras med 40% för bara några år sedan. Ökningen beror i huvudsak på att dessa hundar har högsta 

prioritet. Det i sin tur innebär många gånger att vi får fler hundar som bär på en komplicerad historia och 

som kräver än mer av oss i arbetet att hitta rätt framtida hem. Kapacitetsbristen har gjort att vi under året 

utarbetat en strategi för framtida expansion och arbetat intensivt med att finna nästa anläggning. Vi har 

även fortsatt arbeta med att förbättra vår effektivitet.  

 

Hållbarhetsupplysning 
Hundstallet är en ideell organisation som arbetar med justa villkor och försöker utveckla en arbetsmiljö 

som passar alla. Ett av våra kärnvärden är etik och det är något som är mycket centralt i organisationen. 

Hundstallet försöker i alla delar optimera vårt hållbara arbete. Det innefattar inköp såväl som hur vi agerar. 

Vårt största miljöavtryck sker i vår dagliga verksamhet där vi försöker energioptimera (investerat i 

solpaneler för vår anläggning i Alingsås samt bergvärme i Åkeshov), och använda så hållbara material och 

kemikalier som möjligt. Vi ser även över våra transporter så att de sker med så litet klimatavtryck som 

praktiskt möjligt.  
 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
I slutet av januari 2024 kunde vi förvärva en ny anläggning i Örkelljunga i vilken liknande verksamhet 

tidigare bedrivits. Dock är underhållet på anläggningen eftersatt och en hel del anpassningar behöver göras 

för att vi ska uppfylla regelkrav både vad avser arbetsmiljö, djurhållning samt för att uppnå den standard 

som Hundstallet vill erbjuda sina hundar. Förhoppningsvis kommer anläggningen börja kunna ta emot 

hundar under 2024.   
 

Framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Hundstallet ser ett fortsatt stort tryck på hundar som behöver omplaceras. Våra närmare samarbeten med 

olika länsstyrelser gör att de överlåter fler hundar till oss vilket i sin tur leder till att många hundar som 

annars hade avlivats ges en andra chans genom Hundstallet. Vi ser även ett stort tryck från privatpersoner 

som önskar omplacera sina hundar. I början av 2024 har vi förvärvat ytterligare en anläggning som under 

året kommer rustas upp för att på lämpligt sätt för att kunna ta emot hundar. Vi har även som ambition att 

etablera ett hundstall norrut. Placering är i nuläget osäkert. Hundstallet kommer även fortsätta sin 

utveckling i att vara mer kommunikativ kring hundvälfärd. Hundstallets största risk är att intäkterna skulle 

minska. Vi försöker minimera den risken genom att enbart förvärva anläggningar med pengar som vi redan 

samlat in och inte låna upp pengar.  
 

Resultat och ställning 
Totalt omsatte föreningen genom arv, donationer, insamlingsaktiviteter, månadsgiro, sms- och swishgåvor, 

intäkter från hundverksamhet, medlemsavgifter samt övriga intäkter 94,4 mkr. 

Verksamhetskostnaderna uppgick till 81,4 mkr varav personalkostnader uppgick till 35,5 mkr eller knappt 

44% av de totala kostnaderna. Räntor och utdelningar från föreningens kapital blev 5,6 mkr. Från Gustaf 

och Marguerite Wannbergs Djurskyddsstiftelse erhölls 1,1 mkr och redovisas som gåva i resultaträkningen. 

Nämnda stiftelse har till ändamål att stödja föreningen och har ett kapital på drygt 15 mkr. 
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Flerårsöversikt 

                                                                 2023       2022    2021      2020    2019 

Nettoomsättning*    4 177   2 812   1 513         14       54  

Medlemsavgifter & gåvor 89 920 69 409 65 787   49 245 38 099 

Övriga intäkter       332      484      639        765      668 

Resultat efter finansiella poster 18 642 16 110 27 433            24 915   8 135 

Eget kapital                     159 172       140 530        124 420   96 986 72 071 

Soliditet %          89        87        92          75        94 

  

*Fram tom 2020-12-31 redovisades nettoomsättning huvudsakligen i dotterbolaget ”Stallar i Sverige AB” 

som sedan överläts till Föreningen. 

 

 

Vinstdisposition 

Styrelsen föreslår att årets vinst om 18 642 KSEK balanseras i ny räkning. Fritt eget kapital disponeras 

enligt nedan: 

  

Ändamålsbestämda medel      46 287  

Balanserat resultat                                                                           112 885  

Totalt                         159 172 

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter. 
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Resultaträkningar             Not              2023-01-01     2022-01-01 

kkr                  2023-12-31         2022-12-31 

 

Verksamhetsintäkter           
Medlemsavgifter*    3 745    1 473   

Gåvor 2 86 175   67 936   

Nettoomsättning   4 177   2 812   

Övriga intäkter   332   484  

    94 428   72 705   

Verksamhetskostnader 3, 4, 5         

Ändamålskostnader**   -60 525   -42 522   

Insamlingskostnader   -16 503   -12 211   

Administrationskostnader   -4 354    -4 162   

   -81 381   -58 894   

            

Verksamhetsresultat   13 047   13 812   

            

Resultat från finansiella poster           

Resultat från värdepapper  6 5 611   2 306   

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -16   -7   

   5 595   2 299   

      

Årets resultat  18 642  16 110  

 

 
* Den stora variationen i medlemsintäkter beror på att Hundstallet 2022 gick över till helårsmedlemskap. 

En konsekvens av det är att en stor del av medlemsintäkterna som betalades 2022 avser 2023 och kom 

därmed att påverka intäkterna negativt 2022. 

 

** Skillnader i ändamåls- och insamlingskostnader beror dels på att verksamheten vuxit, och dels på att 

principerna för hur vi definierar ändamålskostnader ändrats mot tidigare år i samband med förändringen i 

föreningens stadgar avseende föreningens ändamål. Förändringen består av att föreningens syfte utökats 

till att innehålla även informationsspridning kring hundvälfärdsfrågor. 
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Balansräkningar             Not              2023-12-31     2022-12-31 

kkr                   

 

TILLGÅNGAR           

            

Anläggningstillgångar           

            

Materiella anläggningstillgångar           

Byggnader och mark  8 80 747   81 628   

Pågående nyanläggningar  9 -  1 834  

Inventarier 10 2 021   1 796   

    82 768   85 258   

      

            

Finansiella anläggningstillgångar           

Långfristiga värdepappersinnehav 11 46 881   45 432   

    46 881   45 432   
      

Summa anläggningstillgångar   129 649   130 690   
      

            

Omsättningstillgångar           

            

Varulager mm           

Handelsvaror   252   370   
Fastighet för försäljning 12 3 000  -  

  3 252  370  

                      

Kortfristiga fordringar           

Kundfordringar   214   194   

Övriga fordringar   2 469   1 963   

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 1 053   646   

    3 736   2 803   

            

Kassa och bank  41 571   27 720   
      

Summa omsättningstillgångar   48 559   30 893   

            

SUMMA TILLGÅNGAR   178 208   161 583   
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Balansräkningar             Not              2023-12-31     2022-12-31 

kkr                   

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           

            

Eget kapital           

Fritt eget kapital           

Ändamålsbestämda medel*  46 287   47 946   

Balanserat kapital   94 243   76 474   

Årets resultat   18 642   16 110   

Summa eget kapital   159 172   140 530   

            

       

Kortfristiga skulder           

Leverantörsskulder   7 722   11 230   

Aktuella skatteskulder   766   540   

Övriga skulder   1 165   968   

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14 9 383   8 315   

Summa kortfristiga skulder   19 036   21 053   

            

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   178 208   161 583   

            
      

 

 

 

 

 

 

 

 

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 

 
 

    Ändamåls- Balanserat Summa 

    Bestämt* kapital kapital 

Belopp vid årets ingång:   47 946 91 398 140 530 

Disposition av 

ändamålsbestämda medel: 

            

-1 659                 1 659  

Årets resultat:                   18 642 18 642 

Belopp vid årets utgång:   46 287             112 885 159 172 

 

*Ändamålsbestämda medel består av tidigare års avsättningar avseende upprättande av nytt 

hundstall i Alingsås. 
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Noter 
kkr 

  

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

  
Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 

och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

  

 

Resultaträkningen 
 

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Hundstallet erhållit eller kommer att erhålla för egen 

räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det 

som erhållits eller kommer att erhållas. 

 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Hundstallets förening. Medlemsavgifter 

redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 

 

Gåvor och bidrag  

En transaktion i vilken Hundstallet tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande 

värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att Hundstallet uppfyllt eller 

kommer att uppfylla vissa villkor och om Hundstallet har en skyldighet att återbetala till motparten om 

villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.  

 

Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Arv/testamenten redovisas när de har skiftats till 

Hundstallet. Vad gäller gåvor i form av insamlade hundsaker och liknande tillgångar med lågt värde som 

Hundstallet väljer att sälja vidare vid öppna hus redovisas intäkten vid försäljningen. Hundsaker och 

liknande som finns kvar på balansdagen redovisas som intäkt och varulager i den mån de uppfyller kraven 

att få redovisas som tillgång (dvs att de ska säljas). Gåvor i form av produkter som föreningen erhållit för 

att använda i den egna verksamheten redovisas i resultaträkningen. Gåvor i form av tjänster redovisas inte i 

resultaträkningen.  

 

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av hundar redovisas normalt vid försäljningstillfället. Intäkt avseende 

omhändertagande av hund åt myndighet intäktsredovisas vid faktureringstillfället vilket sker månadsvis i 

efterskott. Försäljning av tjänster redovisas i takt med att de utförs. 

  

Ändamålskostnader 

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som uppstått i samband med uppfyllandet av 

föreningens syfte och enligt gällande stadgar. Exempel på ändamålskostnader är fastighetskostnader (stall), 

hundmat, veterinärkostnader mm. De personalkostnader som är relaterade till ändamålet samt del av 

samkostnader redovisas under denna rubrik. 

 

Insamlingskostnader 

Dessa är de kostnader som varit nödvändiga för att generera externa intäkter. Hit räknas således 

kostnader för annonser, utskick av insamlingsbrev och dylikt. Kostnader för närvaro på mässor, 

personalkostnader som rör insamling samt del av samkostnader redovisas som insamlingskostnad. 
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Administrationskostnader 

Med administrationskostnader avses de kostnader som behövs för att administrera Hundstallet. Till dessa 

kostnader hör till exempel administrativa system, lönekostnader för administrativ personal samt del av 

samkostnader.  

 

Leasing 

Samtliga av Hundstallets operationella leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden 

(inkl. första förhöjd hyra).  

 

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att 

de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas 

en pensionskostnad det år pensionen tjänas in. 

 

  

Balansräkningen  
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

 
Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 

enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden 

med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas: 

 

Byggnad Alingsås - komponentindelat 

Stomme och grund       80 år 

Installationer       50 år 

Markanläggning, tak, fasad, stomkomplettering      30 år 

Inre ytskikt        20 år 

Vitvaror, kompletterande installationer     15 år 

 

Byggnad Åkeshov - komponentindelat 

Stomme och grund       60 år 

Installationer       30 år 

Markanläggning, tak, fasad, stomkomplettering      20 år 

Inre ytskikt        10 år 

 

Övriga materiella anläggningstillgångar 

Inventarier, bilar och maskiner          5 år 

 

 

Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån 

anskaffningsvärde. 

 

Finansiella tillgångar 

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 

transaktionsutgifter. Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Fordran på 

medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen. 

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 

anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i 

en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip 

respektive vid nedskrivningsprövning. 

 

Finansiella skulder 

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. 
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Lager av handelsvaror  

Lagervaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet 

och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Byggnad för försäljning värderas enligt bouppteckningens 

uppskattade marknadsvärde vid gåvotillfället. 

  

Ändamålsbestämda medel  

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt 

ändamål. Se även eget kapital-rapporten. 

   

     

Not 2 Gåvor 

Insamlade medel som redovisas i resultaträkningen 
    

 
   2023 

            
2022 

 

Allmänheten   89 858 70 824 

 Varav arv & testamenten    30 053 23 762 

Företag   3 537  299  

Wannbergsfonden   1 095  1 100  

Summa insamlade medel   94 096 72 223 

     

Insamlade medel som inte redovisas i resultaträkningen 
     

Samarbete med influensers. Uppskattat värde ca 

1 000 KSEK.     

 

 

Not 3 Leasing 

   
       2023 

 

   2022 
 

Leasingkostnad IT-utrustning           1 610                        1 693 

Bilar                196        -

                  1 806                    1 693 

 

Not 4 Medeltal anställda               
 

    2023 2022 

Årsanställda     

Kvinnor   60 44 

Män   7 6 

    67 50 
 

Könsfördelning bland styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare   

  

  

  

  

Kvinnor   9 11 

Män   7 6 

    16 17 
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Not 5 Personalkostnader 
 

Löner och sociala kostnader 

   

2023 

 

2022 

 

Generalsekreterare   1 134 1 055 

Övriga anställda   24 037 18 611 

Summa löner   25 171 19 666 

     

Sociala kostnader    7 599 5 788 

Pensionskostnader inkl. löneskatt generalsekreterare   225 307 

Pensionskostnader inkl. löneskatt övriga anställda   1 595 1 794 

Summa sociala kostnader och pensionskostnader   9 419 7 889 

     

    34 591 27 555 
 

Till styrelseledamöter har 3 000 kr (15 0000 kr) utgått i ersättning för utebliven inkomst. Plus sociala 

avgifter 943 kr (4 713 kr). 

 

Ideellt arbete 

Under året har ca 75 (77) personer arbetat ideellt för Svenska Hundskyddsföreningen – Hundstallet. Värdet 

av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen. 

 

 

Not 6 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar 
 

 

   

2023 

 

2022 

 

Vinst vid sålda värdepapper   3 459 636 

Utdelning värdepapper   1 541 1 494 

Ränteintäkter   611 176 

    5 611 2 306 

 

 

Not 7 Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 
  

 

    

2023 

 

2022 

 

Räntekostnader   -16 -7 

   -16 -7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transaktion 09222115557513139067 Signerat SL, YT, JH, PO, CL, LM, AB, FM, PC, ER



Svenska Hundskyddsföreningen -Hundstallet 
Org.nr 802001-4968 

Sida 15 av 17 

 

 

Not 8 Byggnader och mark 
  

  
2023 

 
2022 

 

Ingående anskaffningsvärde 84 903 24 000 

Omföring pågående nyanläggningar 1 834 60 454 

Årets nyanskaffningar 1 200 509 

Årets utrangeringar -1 440 -60 

Utgående ack. anskaffningsvärden 86 497 84 903 

      

Ingående avskrivningar -3 275 -1 200 

Årets avskrivningar -2 763 -2 104 

Utrangeringar 288 29 

Utgående ack. avskrivningar -5 750 -3 275 

      

Redovisat värde vid årets slut 80 747 81 628 
 

 

   

Not 9 Pågående nyanläggningar* 
 2023 2022 

   

Ingående anskaffningsvärde  1 834 42 532 

Årets Inköp - 19 756 

Omföring -1 834 -60 454 

Utgående ack. anskaffningsvärden - 1 834 

   

* Beloppet 1 834 avser ombyggnation/nybyggnation av anläggningen i Alingsås och Åkeshov vilka 

påbörjades 2022 och slutfördes 2023. 

 

 

Not 10 Inventarier 
  

    

2023 

 

2022 

 

Ingående anskaffningsvärde   1 927 232 

Inköp   660 1 695 

Utgående ack. anskaffningsvärden   2 587 1 927 

        

Ingående avskrivningar   -130 -15 

Årets avskrivningar   -435 -115 

Utgående ack. avskrivningar   -565 -130 

     

Redovisat värde vid årets slut   2 021 1 796 
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Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 

    
2023 

 
2022 

  

Ingående anskaffningsvärde   45 432 41 224 

Inköp   23 406 8 312 

Försäljningar   -21 956 -4 104 

Utgående ack. anskaffningsvärden   46 882 45 432 

     

Marknadsvärde   53 283 50 056 

 

 

Not 12 Fastighet för försäljning 
 

   

2023 

 

2022 

 

Fastighet för försäljning   3 000 - 

    3 000 - 

 

 Gåva i form av fastighet i samband med arv. Fastighet under försäljning men ej slutförd. 

 
 

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 

   

2023 

 

2022 

 

Finansiering IT-utrustning   771 453 

Försäkringar   47 21 

Lokalhyra   51 50 

Övriga förutbetalda kostnader   155 122 

Upplupna intäkter   29 - 

    1 053 646 

 

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  

    

2023 

 

2022 

 

Upplupna semesterlöner   2 186 1 746 

Upplupna löner + sociala avgifter   3 222 2 448 

Upplupna sociala avgifter, semesterlön   687 549 

Förutbetalda medlemsavgifter   2 940 3 327 

Övriga poster   348 245 

    9 383 8 315 

          

Not 15 Händelser efter balansdagen 
  

      

I slutet av januari 2024 förvärvade föreningen en ny 

anläggning i Örkelljunga.     
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Stockholm den dag som framgår av digital signering  

  

  
Susanne Lindh Ann Baron 
Ordförande Ledamot 
 

  

   

    
Ylva Thunqvist  Per Erik Olson 
Ledamot  Ledamot 

 

  

   

   

    

Jakob Holmberg  Charlie Lejdbrandt 

Ledamot  Ledamot 

 

  

 

 

 

 

Fredrik Malmgren  Lotta Mossberg 

Ledamot  Ledamot 

 

 

 

 

Patrik Cederlöf 

Ledamot 

 

 
 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av digital signering 
 

Grant Thornton Sweden AB 
  

  
Elisabeth Raun  

Auktoriserad revisor 
 

Transaktion 09222115557513139067 Signerat SL, YT, JH, PO, CL, LM, AB, FM, PC, ER



Verifikat
Transaktion 09222115557513139067

Dokument

Årsredovisning Svenska Hundskyddsföreningen - 
Hundstallet 2023
Huvuddokument
17 sidor
Startades 2024-03-18 16:25:20 CET (+0100) av Charlotte 
Bromar (CB)
Färdigställt 2024-04-09 16:41:48 CEST (+0200)

Initierare

Charlotte Bromar (CB)
Svenska Hundskyddsföreningen - Hundstallet
charlotte@hundstallet.se
+460734070022

Signerare

Susanne Lindh (SL)
Personnummer 5505094325
susanne.l.lindh@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"SUSANNE LINDH"
Signerade 2024-03-21 15:36:08 CET (+0100)

Ylva Thunqvist (YT)
Personnummer 195812211463
ylva.thunqvist@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "YLVA 
THUNQVIST"
Signerade 2024-03-18 16:30:21 CET (+0100)

Jakob Holmberg (JH)
Personnummer 197008085917
jakob08@hotmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Karl 
Jakob Anders Holmberg"
Signerade 2024-03-19 10:29:46 CET (+0100)

Pekka Olson (PO)
Personnummer 195005021018
pekka.olson@skk.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Per 
Erik Olson"
Signerade 2024-03-18 16:43:04 CET (+0100)

1/3



Charlie Lejdbrandt (CL)
Personnummer 194903304816
charlie.lejdbrandt@experiorc.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"CHARLIE TED CONNY LEJDBRANDT"
Signerade 2024-03-20 12:37:14 CET (+0100)

Lotta Mossberg (LM)
Personnummer 195303020084
lomossberg@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"Lotta Mossberg"
Signerade 2024-03-18 17:58:47 CET (+0100)

Ann Baron (AB)
Personnummer 6111110182
ann@baroncommunication.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "ANN 
BARON"
Signerade 2024-03-18 20:39:38 CET (+0100)

Fredrik Malmgren (FM)
Personnummer 7705084130
fredrik@hundstallet.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"Hans Fredrik Malmgren"
Signerade 2024-03-26 07:43:38 CET (+0100)

Patrik Cederlöf (PC)
Personnummer 196509131170
cedarleafsweden@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"Patrik Cederlöf"
Signerade 2024-03-18 16:42:37 CET (+0100)

Elisabeth Raun (ER)
Personnummer 196610222702
elisabeth.raun@se.gt.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"JOHANNA ELISABETH RAUN"
Signerade 2024-04-09 16:41:48 CEST (+0200)

Verifikat
Transaktion 09222115557513139067

2/3



Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda 
bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader 
som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte 
integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de 
dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta 
dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er 
bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt 
på: https://scrive.com/verify

Verifikat
Transaktion 09222115557513139067

3/3


